R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1395
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
o Jardim Itamaraty e o Jardim Real Park são ligados por uma ponte  de madeira, a qual é bastante utilizada pelos moradores desses bairros;

CONSIDERANDO que a referida ponte está em péssimo estado de conservação, com muitos buracos e sem o corrimão, além de apresentar muito mato alto ao seu redor,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  efetuar os reparos necessários na ponte de madeira, que liga o Jardim Itamaraty com o Jardim Real Park, a qual está em péssimo estado de conservação, oferecendo perigo às pessoas que por ela transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de  2009.
Vereador  Autor ABELARDO

PV
lcacg